
 

1 z 6 

 Kupní smlouva  
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

1. Objednatel: 

Název:   Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd 

sídlo:   Plavnická 300, 383 71 Kamenný Újezd 
IČ objednatele: 62537521 
zastoupený:  Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy 
    tel.: +420 777 490 250, email: reditel@zsku.cz 

 

a 

 
 
2. Dodavatel: 

 Název:   ENGEL s.r.o. 
 zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8028 
 Sídlo:   Mikšíčkova 1129/44, 615 00 Brno 
 IČ dodavatele: 46979727 
 DIČ dodavatele:  CZ46979727 
 zastoupený:  Ivo Engel, jednatel společnosti 
 kontaktní osoba:  Tomáš Vognar, tel.: +420 775 713 544, email: tomas.vognar@engel.sro.cz 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující Kupní smlouvu: 

 

 

Preambule 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku zadávacího řízení na Veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodávky, „Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální 
kompetence“ zadávanou mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen 
„zákon“), v souladu se směrnicí objednatele pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  
Jednotlivé položky předmětu plnění dodavatel odevzdá objednateli a objednatel převezme na základě 
odsouhlasených, oběma stranami podepsaných dodacích listů nebo předávacích protokolů. 
Veřejná zakázka byla zadána v souladu s požadavky na zásady transparentnosti, rovného zacházení, 
zákazu diskriminace, jakož i zásadám hospodárnosti, efektivnosti a účelnosti vynaložených prostředků 
(„zásady 3E“).   

 

 
 
 
 



 

2 z 6 

Článek I. 
Předmět plnění  

 
1. Předmětem plnění smlouvy je dodávka zboží a služby specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy. 

Součástí dodání je rovněž doprava, instalace a záruka se záručním servisem min. 36 měsíců. 
2. Dodavatel se zavazuje odevzdat objednateli zboží vymezené v technické specifikaci popsané 

v zadávací dokumentaci a převést na objednatele vlastnické právo k nim.  

 
Článek II. 

Doba a místo plnění 
1. Plnění bude dodavatelem zahájeno bezprostředně po podpisu této smlouvy a dokončeno 

nejpozději do 15. 12. 2023 od podpisu smlouvy. 

2. Místem plnění je Základní škola a Mateřská škola Kamenný Újezd, Plavnická 300, 373 81 Kamenný 
Újezd, kam bude předmět plnění dodán. 

 

Článek III. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Zadavatel zaplatí dodavateli za dodané zboží a instalaci dle této smlouvy cenu ve výši 297 877,80,- 
Kč včetně DPH, tj. cena bez DPH 246 180,- Kč (slovy dvě stě čtyřicet šest tisíc jedno sto osmdesát 
korun českých), sazba DPH 21%.  

2. Je-li dodavatel plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), bude k ceně dle odst. 1 připočtena daň z 
přidané hodnoty v sazbě stanovené právními předpisy.  

3. Dodavatel prohlašuje, že cena uvedená v odst. 1 je cenou konečnou a nepřekročitelnou, která 
zahrnuje veškeré náklady související s plněním této smlouvy. Cena dle odst. 1 může být změněna 
pouze z důvodu změny výše sazby daně z přidané hodnoty (DPH) stanovené zákonem č. 235/2004 
Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Cena bude objednateli vyúčtována fakturou, kterou vystaví dodavatel do 5 dnů, ode předání 
předmětu plnění dle čl. VI., objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené 
právními předpisy, především datum vystavení tohoto dokladu, datum splatnosti, datum 
uskutečnění zdanitelného plnění a vyúčtovanou částku s připočtením daně z přidané hodnoty.  

5. Základem fakturace bude oboustranně podepsaný předávací protokol, který bude tvořit přílohu 
vystavené faktury. 

6. Splatnost daňového dokladu 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.  

7. Objednatel je oprávněn vrátit daňový doklad, který nesplňuje náležitosti dle odst. 5 až 7 nebo má 
jiné vady. Dodavatel je povinen daňový doklad opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží 
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

8. Veškeré platby ve prospěch dodavatele se uskuteční na bankovní účet dodavatele, uvedený ve 
faktuře, jinak na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.   

9. Jakákoli platba se považuje za uskutečněnou dnem, kdy byla odepsána z účtu objednatele. Tímto 
dnem je rovněž splněna povinnost objednatele zaplatit cenu dle předchozích odstavců. 

 

 
 
 



 

3 z 6 

Článek IV. 
Další práva a povinnosti  

1. Dodavatel je povinen dodat zboží podle technického popisu uvedeného v nabídce podané ve 
veřejné zakázce. Dodavatel odpovídá objednateli za škodu vzniklou nedodržením termínu 
dodávky.  

2. Dodavatel je povinen dodržovat veškeré platné právní předpisy České republiky a Evropské unie, 
jakož i prováděcí předpisy, technické, bezpečnostní, hygienické a jiné normy, které se k předmětu 
smlouvy vztahují, včetně předpisů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

3. Dodavatel se zavazuje, že bude-li plnění této smlouvy zajišťovat prostřednictvím subdodavatelů, 
zaváže smluvně každého subdodavatele k plnění veškerých podmínek této smlouvy tak, aby plnění 
této smlouvy nebylo subdodávkami dotčeno.   

4. Dodavatel nesmí do doby převodu předmětu plnění této smlouvy na objednatele předmět této 
smlouvy ani jeho části prodat, vypůjčit, zatěžovat žádnými věcnými právy třetích osob, včetně 
zástavního práva a nesmí je pronajmout či převést na jinou osobu bez předchozího písemného 
souhlasu poskytovatele finanční podpory.  

 

Článek V. 
Licence 

1. Pokud jsou v souvislosti s dodávkami, spojena práva vyplývající z duševního a/nebo průmyslového 
vlastnictví, je dodavatel povinen zajistit a k žádosti objednatele prokázat své oprávnění s takovými 
právy nakládat a převést je na objednatele.  

2. Licence musí být převedena v rozsahu vyplývajícím z technického řešení dodavatele. Licence nesmí 
být časově omezena a musí platit i po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.  

3. Úplata za splnění povinností a převod licencí dle tohoto článku je zahrnuta v ceně dle čl. IV smlouvy. 

 

Článek VI. 
Předání a převzetí  

1. O předání zboží bude mezi stranami sepsán písemný protokol, jehož obsah bude potvrzen 
podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran.  

2. V předávacím protokolu bude uveden položkový seznam dodaného zboží ke dni předání tak, aby 
bylo možno ověřit jednoznačný soulad poskytnutých dodávek s uzavřenou smlouvou a technickou 
specifikací dodavatele. V případě nesouladu je dodavatel povinen tento odstranit v dodatečné 
lhůtě stanovené objednatelem. Zjištěný nesoulad brání splnění povinnosti dodavatele dodat řádně 
předmět smlouvy a brání rovněž předání a převzetí technického řešení dodavatele.  

3. Okamžikem předání zboží přechází na objednatele vlastnické právo k veškerému dodanému 
předmětu plnění této smlouvy.   

 

Článek VII. 
Součinnost stran  

1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si veškerou potřebnou součinnost po dobu trvání této 
smlouvy.  

2. Zajišťuje-li dodavatel plnění této smlouvy prostřednictvím subdodavatele, je povinen zajistit 
splnění požadavků rovněž subdodavatelem.  

3. Dodavatel je povinen bezodkladně informovat objednatele o všech provedených kontrolách 



 

4 z 6 

vyplývajících z účasti na plnění této smlouvy, o všech případně navržených nápravných opatřeních, 
která budou výsledkem kontrol a o jejich splnění.  

 

Článek VIII. 
Vady a záruční podmínky 

1. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že předmět plnění dle čl. I bude dodán v jakosti, kvalitě a 
provedení stanoveném touto smlouvou a nabídkou dodavatele a bude odpovídat obecně 
závazným právním předpisům, technickým, bezpečnostním předpisům, atestům a normám tak, 
aby bylo zabezpečeno řádné užívání ze strany objednatele. 

2. Dodavatel poskytuje objednateli záruku v délce 36 měsíců na předmět plnění této smlouvy. Záruční 
lhůta začíná běžet ode dne předání předmětu plnění dle čl. VI.  

3. Běh záruční doby se staví po dobu od uplatnění záruční vady do doby, kdy bude taková vada 
odstraněna a její odstranění písemně potvrzeno oběma smluvními stranami. 

4. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu dodacího listu, resp. předávacího protokolu, 
potvrzujícího předání a převzetí předmětného zboží. 

5. Vady zboží objednatel uplatňuje u dodavatele e-mailem na adrese: zakazky@engel.sro.cz 
Dodavatel se zavazuje potvrdit přijetí e-mailu. Nepotvrdí-li dodavatel přijetí e-mailu neprodleně 
(nefunkčnost e-mailové pošty), objednatel uplatní vady telefonicky na čísle: +420 548 226 133. 

6. Dodavatel je odpovědný za odstranění vady zboží v souladu s podmínkami sjednané záruky. 
7. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození, vady vzniklé nesprávnou manipulací a na 

instalovaný software. 
 

Článek IX. 

Sankce a ukončení smlouvy 
1. Smluvní strany se dohodly, že dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 

% z celkové ceny plnění dle čl. III odst. 1, dojde-li k nedodržení termínu dodávky podle čl. II, odst. 
1. Smluvní pokuta náleží objednateli za každý den nedodržení termínu.  

2. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny dle čl. III, je objednatel povinen zaplatit dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % denně z dlužné částky až do jejího úplného zaplacení. 

3. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo písemným odstoupením od smlouvy. 
Smlouva může být ukončena odstoupením pouze z důležitých důvodů (podstatné porušení 
smlouvy nebo opakované porušení smlouvy), například:  

 prodlení objednatele s úhradou po dobu delší 90 dnů ode dne splatnosti daňového 
dokladu; 

 dodavatel je v likvidaci, bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení, pokud v důsledku toho 
není nadále schopen plnit závazky z této smlouvy; 

 plnění smlouvy dodavatelem v rozporu s nabídkou a podmínkami veřejné zakázky, které 
dodavatel neodstranil v dodatečné přiměřené lhůtě; 

 nedodání předmětu plnění do 31. 12. 2023 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  

2. Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnými řádně očíslovanými dodatky.  



 

5 z 6 

3. Změní-li se po uzavření smlouvy okolnosti do té míry, že plnění podle smlouvy je pro některou 
z nich obtížnější, nemění to nic na její povinnosti splnit závazky z této smlouvy. Pro případ 
podstatné změny okolností, která by byla způsobilá založit zvlášť hrubý nepoměr v postavení stran, 
se smluvní strany dohodly nést nebezpečí takové změny okolností a vyloučit právo domáhat se 
obnovení jednání o smlouvě (její změně). 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé strany převést na 
třetí osobu jakoukoli pohledávku vzniklou z nebo na základě této smlouvy.  

5. Smluvní strany jsou povinny sdělit si písemně jakékoliv změny, které u nich nastanou a které se 
týkají plnění této smlouvy, např. změnu adresy sídla, změna jednající osoby, kontaktní osoby, 
kontaktních údajů atd., a to neprodleně poté, co k takové změně došlo. Pokud tak smluvní strana 
neučiní, odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu. 

6. Zadavatel je subjektem veřejného práva hospodařícím s veřejnými prostředky, a proto tato 
smlouva a všechny její případné součásti, přílohy či pozdější dodatky mohou být v souladu s 
požadavky právních předpisů uveřejněny, včetně výše skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy 
a seznamu subdodavatelů dodavatele dle § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. 
Dodavatel bere tuto skutečnost na vědomí a výslovně s ní souhlasí.  

7. Dodavatel bere na vědomí, že při poskytování informací, které se týkají hospodaření s veřejnými 
prostředky, se poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků, nepovažuje za 
porušení obchodního tajemství.  

8. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné nebo neúčinné, není tím dotčena 
platnost nebo účinnost ostatních ustanovení smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 
dohodnou na nahrazení ustanovení zněním novým tak, aby se nové ustanovení co nejvíce přiblížilo 
předmětu a účelu ustanovení původního.  

9. Smluvní strany se zavazují veškeré případné spory plynoucí z této smlouvy řešit smírně. Spory, 
které se nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky v 
souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č.89/2012 Sb. občanský zákoník. 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, objednatel obdrží dva stejnopisy smlouvy a 
dodavatel jeden stejnopis.  

12. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem bez výhrad souhlasí a že 
tato byla uzavřena dle jejich svobodné a vážné vůle, což potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

13. Návrh kupní smlouvy, který bude obsahovat v závěrečném bodě následující text: Smluvní strany 
smlouvy výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) zajistí objednatel. 

 
  
       V Kamenném Újezdu, dne 22. 11. 2023        V Brně, dne  
 
 
 
 ........................................................ …............................................................ 
        za objednatele                                                                         za dodavatele 
        Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy                                   Ivo Engel, jednatel 



 

6 z 6 

Příloha č. 1  

Technická specifikace 
22ks notebook + 22ks brašna 
Specifikace - parametry:  
 

ASUS ExpertBook B1 i3-1215U  
(15.6" IPS FHD / RAM 8GB / SSD 256GB / Intel Core i3-1215U / UHD Graphics / Webkamera / 
WiFi / Bluetooth / Numerická  klávesnice / W11Pro) 
 
AVG Antivirus 3 roky EDU 
CSP Office Standard 2021 EDU 

 

 

 

Cenová nabídka (celková kalkulace) 
Produkt Cena bez DPH DPH 21% Cena s DPH 
22 ks NTB 246 180,00 51 697,80 297 877,80 
Celková cena 246 180,00 51 697,80 297 877,80 

 

 
V Brně, dne 
 
 
 
…....................................... 
Ivo Engel, jednatel 
ENGEL s.r.o. 
 


		2023-11-22T12:48:41+0100
	Mgr Roman Rozkošný


		2023-11-22T13:02:38+0100
	Ivo Engel


		2023-11-22T13:02:44+0100
	Ivo Engel




